REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIK. OF KOSOVA

KONTRATA

E pérpiluar me datén 07.11.2024 né Lipjan ndérmjet

KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJIAN
MUNICIPALITI OF LIPJAN

Komunés se Lipjanit te cilén ¢ pérfagéson drejtori i prokurimit ng L1pJan A Beklm Shabani ne
njérén ane (ne tekstin e métejmé&) Autoriteti Kontraktues, dhe : :

Emri i Kontraktuesit Dardanija Group SH.P.K.,Pej'é, 30000,Pejé 1 pérfagésuar nga Drilon

Sylaj (né anén

tjetér) né tekstin e métejmé kontraktuesi. Titullin e kontratés: Ndarja e

klasave me knauf né shkollén né Brus me numér identifikues 613-24-11536-5-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté: Ndarja e klasave me knauf né shkollén né Brus té gjitha
€ specifikuara te pérshkrimii cmimeve

Ndarja e klasave me knauf ne shkollen ne Brus

Cmimi
per Qmimi per
Nr [Pershkrimi teknik Njesia matese {sasia |njesl |total
Furnzimi me material dhe punimi | mureve ndarese
me pliaka gipsi me konstruksion metal ge preferohet 5
per ate lloj muri, ne gmim te llogaritet edhe mbushja m 3 7
me pambuk {lesh} mineral me trashesi 10cm si dhe
livendosja e rrjetave ne vazhdimin e pllakave. | 595
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e muritme ngjyre
te kualitetit te lart me dy shtresa te percaktuar sipas
-tmenaxherit.Ne kete pozicion duhet te llogaritet edhe m* 35 3
suvatimi nese eshte nevoja si dhe punimil
kendoreve metalike ne kende si dhe vendosja e
2{rrjetave ku jane te lidhura muret ndarese. 105
" |Furnizimi dhe vwendosja e dyerve nga druri{me
3|diapan ) me dimensione 200%100 ¢cm cope 2 139 278

Cmimi total 978.00




- Neni2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do 18 jeté LPP-04/L-042. Pér géshtjet q& nuk mbulohen me dispozita té
kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né
Prishting,

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi i p&rgjithshém pér kryerjen e punéve shprehur né shifra éshté 978.00 €.

3.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jet& e vetmja pagesé qé¢ Autoriteti

' Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (n& pérjashtim t& ¢mimeve t& atyre
artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit t€ ¢mimit sipas bresés pérkatése).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro. Pagesa do t& b&het pas pérfundimit £ t& gjitha sherbimeve

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature & léshuar nga Operatori Ekonomik duhet 18 paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shts
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do t& jeté data né & cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés. ,

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané t& pérfshira n& ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti 1 sherbimeve dubet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancia

7.1 Autoriteti Kontraktues do t& keté t& drejté q& t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét e furnizimeve ge jané te parapara me kete kontratg.
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Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin t& realizojé ndonjé ose te gjitha
punét brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t8 keté t& drejtg, pér
secilén dit¢ q& kalon ndérmjet skadimit t& perindhés s& kontratés dhe datés aktuale 18
pérfundimit, t'1 marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dité & vlerss sé puneve t&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerss totale t& kontratés. -

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do 8 keté t€ drejté g€ heré pas here t& inspektojé, kontrollojé
materialet dhe sherbimet e ktyera, né ményré qé t& pércaktojé nése sherbimet jang kryer sipas
paramasés né kontraté. Menaxher 1 kontratés caktohet Ismet Haziri. ' '

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté ¢ vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t&
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet ¢ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet
autorizimni.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti konfraktues mundet &, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dite
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n& ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin 1’1 realizoj obligimet ¢ veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né
afatin ¢ caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Hshté
dénuar. nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi
g€ ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik 1 &shié nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e
res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafissi
etér ligjore q& 1 pengon realizimit & kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméroar Autoritetin Kontraktues 14 dit& paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk amrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén & duhet t8 paguhet brenda periudhés sé saktdsuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontratg; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk ésht€ ng& gjendje pér & keyer njé pjesé materiale & kontratés pér mé
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shumé se 18 dit€, pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontraté ose g& nuk i atribuohen t8
Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.- .

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do t& dorézohet n&
pajtim me ligjin e Kosovés. ,

Neni 14 - : Komunikimi ' . ' ‘

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me dorg.

E hartuar né gjuhen Shgip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pé&r Operatorin Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Bekim Shabani Emri: Drilon Sylaj

Pozita: Drejtor i prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: = " M‘/m,:i Nénshkrimi: B ;Zj;//( >

Data: Lot M be? ’(’Q Data: [/57 By
Vula: Vula:
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KUVEND]I KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[T FURNIZIM PUNE O SHERBIME
Sipas Nenit 414 1é Ligfit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 07.11.2024

Nr i Prokurimit 613-24-11536-5-4-7

Nr i brendshém

Ky njoftim éshtg pérgatitur né GTUHET:
Shqip X Serbisht & Anglisht [

NENI I: AUTORITETT KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adyresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues; Bekim Shabani Telefoni: 03820041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po O o M@

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo O

NENI II: LENDA E KONTRATES

1L.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndarja e klasave me knauf né shkollén né Brus

IL.1.2) Llojiikontratés dhe lokacionii punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik ¢ kontratés suaj)

Puné O  Furnizime O Shérbime
O Ekzekutim O Blerja
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
t€ punds, pérgjegjés me kérkesa [0 Blerje me késte
[0 Njé kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit : :

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo B

Kohézgj atjﬁ e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Vlera e parashikuar e kontratés: 980.00

Financnar: [} Vetanake El Buxheti i Konsoliduar 1 Kosovés 7 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data ¢ fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:

Data e fillimi: Data e pérfundimit;
I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
93000000-8

NENI II: PROCEDURA
HIL1) LLOJI I PROCEDURILS

1 E hapur

1 E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negociuar

O Kuotim

Viere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi méiuléti/i 00 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

- t
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.3, IV.4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé) .

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit: 01.11.2624

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate:

Data e hapjes se tenderéve: 05.11.2024

Data e publikimit te N joitimit te dhénies se kontratés:

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.Z) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: LInormal [1 i shkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin &éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-11536-5-4-7/C1005
Grupi No.: 1
Grupi: Ndarja e klasave me knauf né shkollén né Brus

Data e nénshkrimit te kontratés: 07.11.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 1
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: Dardanija Group SH.P.K.

Adresa Postare: pejé

Qyteti: pejé Kodi postar: 30000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044/232638 Faksi: ska

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlerae pérgjithshme e kontratés 978.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé té ulét: 978.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 978.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
[ 5
Po D 1] D

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja gé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera ;  apoPérgindja %; Nuk dihet 0]
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V) INFORMACIONET SHTESKE,

Formulari standard: *B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




